
 

 

            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 
 

 

 
DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE SS ACQUISTI  

 
 

 

2180 del 22/12/2025 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA IN NOLEGGIO DI N.2 

TROMBOELASTOGRAFI E RELATIVO MATERIALE DI 

CONSUMO DA DESTINARE ALLE SS.CC. DI 

ANESTESIA E RIANIMAZIONE DEI PP.OO DI 

SAVIGLIANO E MONDOVI’-  AFFIDAMENTO DIRETTO, 

PREVIO CONFRONTO PREVENTIVI, TRAMITE LA 

PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL (ID 206447921) 

ALLA DITTA HAEMONETICS ITALIA S.R.L PER IL 

PERIODO 01.01.2026 – 31.12.2028  – IMPORTO 

COMPLESSIVO EURO 167.774,40 IVA   22% 

COMPRESA. CIG B933172803. 

1/7



            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI  
 
 

Visto l’articolo 23.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 

Nominato con deliberazione del Direttore Generale n. 339 del 27/10/2023; 
 
Attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
Individuata la Dott.ssa Roberta Garis quale Responsabile del procedimento; 
 

Richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
Richiamata la deliberazione n. 47 del 29/01/2025 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 325 del 16/10/2023. 
Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo 1.4 N. 4; 
 
 

Richiamato il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti 
pubblici” e s.m.i; 
 
Vista la nota prot. n. 107834 del 12/08/2025, agli atti della S.S. Acquisti, con la quale 
la S.C. Servizio Tecnico – Settore Ingegneria Clinica, congiuntamente ai Direttori 
delle SS.CC. di Anestesia e Rianimazione dei PP.OO di Savigliano e Mondovì , ha 
richiesto la fornitura in noleggio di n. 2 tromboelastografi e del relativo materiale 
consumabile per un periodo di 36 mesi;  
 
Preso atto che, nella medesima nota, il referente del Servizio Tecnico – Settore 
Ingegneria clinica, Sig. Maurizio Gelli, ha dichiarato che la richiesta è 
improcrastinabile in quanto correlata a garantire la qualità necessaria dell’attività 
svolta per la cura dei pazienti o delle attività istituzionali dell’Ente; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 11.07.2018 “Individuazione delle categorie merceologiche 
ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 n. 66 convertito, 
con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89 ...” e dato atto che i prodotti 
oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle relative categorie 
merceologiche; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito in 
legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, per 
tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 
 

2/7



            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 324 del 16.10.2023 “Art. 15 
del Decreto Legislativo 36/2023. Acquisto di servizi e forniture. Modalità per 
l’individuazione del Responsabile Unico di Progetto e dei Responsabili di fase in 
base all’organizzazione aziendale”; 
 
Preso atto che il Responsabile Unico del Progetto è la dott.ssa Barbara Quacchio 
che sarà tenuta a comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui 
sia a conoscenza ai sensi della vigente normativa anticorruzione; 
 
Individuato quale Responsabile di Procedimento per la fase di affidamento, ai 
sensi del D.Lgs. n. 36/2023, la Dott.ssa Roberta Garis; 
 
Dato atto che, con lettera prot. n. 00111361 del 21/08/2025, utilizzando il portale 
telematico di E-Procurement SINTEL, è stata pubblicata una richiesta preventivi 
(ID 206447921) invitando le ditte di seguito elencate: 
 

• INSTRUMENTATION LABORATORY – P.IVA: 02368591208 
• HAEMONETICS ITALIA SRL – P.IVA: 10923790157 

 
Accertato che, entro il termine stabilito (12/09/2025), è pervenuto il preventivo di 
seguito riassunto: 
 

• HAEMONETICS ITALIA S.R.L – Via F.Casorati n.20 . 20124 MILANO – 
P.IVA: 10923790157- Offerta ID Sintel 1757320867356 del 08/09/2025 di 
Euro 137.520,00 oltre IVA 22%; 

 

Vista la relazione prot. n. 0152357 del 14/1/2025 , agli atti della S.S. Acquisti, con 
la quale la S.C. Servizio Tecnico – Settore Ingegneria Clinica, congiuntamente ai 
Direttori delle SS.CC. di Anestesia e Rianimazione dei PP.OO di Savigliano e 
Mondovì, ha comunicato che, a seguito dell’esame del preventivo pervenuto  e 
della prova pratica effettuata, l’apparecchiatura proposta dalla ditta 
HAEMONETICS risulta conforme  a quanto richiesto e congrua dal punto di vista 
economico; 
 
Ritenuto pertanto, in seguito a quanto sopra specificato, di procedere 
all’affidamento della fornitura in noleggio, per un periodo di 36 mesi, di n.2 
tromboelastografi e del relativo materiale di consumo  alla ditta HAEMONETICS 
ITALIA S.R.L, alle condizioni economiche di seguito riportate: 

 
 (Rif. ID Offerta OFFERTA NR. 25offG039 del 08/09/2025 ) 

 

3/7



            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

Canone di noleggio per la fornitura di n.2 
Trombolestografi  

IMPORTI IVA ESCLUSA 

VOCE 
Codice CND: W0202029001 

Nr. Repertorio DM : 2398864/R 

Canone 
mensile 

per  1 app. 

Canone annuo 
per  1 app 

Importo 
complessivo 

ANNUO = 
canone annuo 
di locazione x 

nr. 2 
apparecchiature 

A Tromboelastografi € 675,00  € 8.100,00  € 16,200,00 

 Totale canone per un periodo di  36 mesi Iva esclusa € 48.600,00  

 

Materiale di consumo  CODICE 
PRODOTTO 

CODICE 
C.N.D. 

NR. R.D.M. 

VOCE 

B 
test di coaugulazione globali 

(*) 
07-601 

 
W0103020899 

 
2539015/R 

 

 

test della funzionalità 
piastrinica e per 

identificazione del livello di 
inibizione piastrinica (**)  

07-614 W0103020899 2539025/R 

C 

Controlli di qualità  

07-650 W0103020799 2398852/R 

07-651 W0103020799 2398852/R 

Carta per stampante esterna 
dedicata 

----- ------- -------- 

Fabbisogni annui IMPORTI 

VOCE CONFEZIONI OFFERTE  
PREZZO 

UNITARIO 

CONFEZIONE 
(nr. Pz. Per 
confezione) 

Importo 
TOT. 

B 24 (*) € 90,00 10  € 21.600,00 

 4 (**)  € 110,00 10 € 4.400,00   

C 
4 CF (Controlli di qualità)  € 90,00 10 € 3.600,00  

4 (Carta per stampante)  € 10,00 1 € 40,00  

 Totale materiale di consumo annuo IVA esclusa € 29.640,00  

 Totale materiale di consumo per 36 mesi IVA esclusa € 88.920,00  

 
Per un importo complessivo di fornitura (canone e materiale di consumo per un 
periodo di 36 mesi) pari a € 137.520,00 IVA esclusa; 

 
 
 

4/7



            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

Dato atto che sono state effettuate, con esito favorevole, le verifiche di cui all’art. 
99 del D.Lgs. 36/2023, sul possesso dei requisiti di ordine generale da parte 
dell’operatore economico affidatario; 
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di integrità, 
le ditte offerenti hanno sottoscritto ed allegato, alle offerte presentate, il predetto 
patto, agli atti della struttura competente; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 385 del 24.11.2025 avente 
ad oggetto: “Adozione per l’anno 2026 dei Budget economici trasversali attribuiti 
ai gestori di spesa dell’ASL CN1”; 
 
Stabilito che le somme relative al presente provvedimento rientreranno nella 
programmazione della Macro Area afferente, nell’ambito delle disponibilità 
complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 
 
Acquisito, a tal fine, il parere favorevole del Responsabile della Macro Area DAM 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
 
Preso atto che le funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) 
saranno svolte dal referente della S.C. Servizio Tecnico – Settore Ingegneria 
Clinica - Sig. Maurizio Gelli - che sarà tenuto a comunicare tempestivamente 
eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della vigente normativa 
anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività previste dal D.lgs. 
nr. 36/2023 s.m.i., art. 114 e All. II.14, e dal DM 49/2018 coadiuvato in qualità di 
Assistente al DEC dalla    sig.ra Sara Emma Cardone  –– S.S. Esecuzione, 
Controllo Contratti e Logistica per quanto riguarda la gestione del contratto anche 
dal punto di vista tecnico-contabile ;  
 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità 
con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 
 

D E T E R M I N A 
 
Di provvedere, per le motivazioni di cui in premessa, all’affidamento della 
fornitura in noleggio per un periodo di 36 mesi (01.01. 2026 - 31.12.2028) di n.2  
Tromboelastografi e del relativo materiale di consumo alla ditta HAEMONETICS 
ITALIA S.R.L – Via F.Casorati n.20 . 20124 MILANO – P.IVA: 10923790157 PEC: 
hamonetics@pec..it  per un importo totale di €  137.520,00 oltre IVA 22%. 
 
Di dare atto che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento, 
ammonta ad € 167.774,40 IVA compresa e sarà imputato nel seguente modo: 

5/7



            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

 
 
 

Anno  
competenza 

Nome del 
budget 

Conto Descrizione  
conto 

Importo  
IVA esclusa 

Importo  
IVA inclusa 

2026 DAM/ACQ 
C290504B 

(3100504) 

 
Canoni per beni 
strumentali sanitari 
 

€ 16.200,00 € 19.764,00 

2027 DAM/ACQ 
C290504B 

(3100504) 

 
Canoni per beni 
strumentali sanitari 
 

€ 16.200,00  € 19.764,00 

2028 DAM/ACQ 
C290504B 

(3100504) 

 
Canoni per beni 
strumentali sanitari 
 

€ 16.200,00 € 19.764,00 

2026 DAM/ACQ 

 

 

C030164B 

 

 

Dispositivi medico 

diagnostici in vitro 

(IVD) 

€ 29.600,00  € 36.112,00 

2027 DAM/ACQ 
C030164B 

 

Dispositivi medico 

diagnostici in vitro 

(IVD) 

€  29.600,00  € 36.112,00 

2028 DAM/ACQ 
C030164B 

 

Dispositivi medico 

diagnostici in vitro 

(IVD) 

€ 29.600,00 € 36.112,00  

2026 

 
DAM/ACQ 

C080143B 

Altri beni e prodotti 

sanitari non 

diversamente 

imputabili 

€ 40,00 € 48,80  

2027 

DAM/ACQ 

C080143B 

Altri beni e prodotti 

sanitari non 

diversamente 

imputabili 

€ 40,00 € 48,80 

2028 

DAM/ACQ 

C080143B 

Altri beni e prodotti 

sanitari non 

diversamente 

imputabili 

€ 40,00 € 48,80  

 
Di prendere atto che le funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) 
saranno svolte dal referente della S.C. Servizio Tecnico – Settore Ingegneria 
Clinica - Sig. Maurizio Gelli - che sarà tenuto a comunicare tempestivamente 
eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della vigente normativa 
anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività previste dal D.lgs. 
nr. 36/2023 s.m.i., art. 114 e All. II.14, e dal DM 49/2018 coadiuvato in qualità di 
Assistente al DEC dalla  sig.ra Sara Emma Cardone –– S.S. Esecuzione, 
Controllo Contratti e Logistica per quanto riguarda la gestione del contratto anche 
dal punto di vista tecnico-contabile 

 
Di dare atto che la quota da accantonare ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs.36/2023 

6/7



            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

ha un valore massimo di € 2.760,00  quale 2% dell’importo di gara (€  138.000,00) 
e che l’accantonamento di quanto effettivamente dovuto verrà effettuato sul conto 
C441684B (ex 3101684) del bilancio di competenza in applicazione delle 
procedure derivanti dall'emanando regolamento aziendale 

 
Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto e alla S.C. Logistica e Direzione Amministrativa dei Presidi Ospedalieri 
– Coordinamento Ordini e alla S.C. Tecnico- Settore Ingegneria Clinica per gli 
adempimenti di competenza 
 
 
Proposta id n 2210/2025 del 17/12/2025 
 
 
 
                                                                          Il Responsabile SS ACQUISTI 

 o suo sostituto 

Avv. Acchiardi Maura 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

7/7


